
Splň si s námi 
svůj australský 

sen!

Studuj. Pracuj. Cestuj.



Information Planet | 3

Proč 
právě 
Austrálie

6

Proč 
vycestovat 
do Austrálie  
právě 
s námi

Tvé přípravy 
na odjezd 
krok po kroku

Naše 
služby 
v Austrálii

Příprava 
na zkoušky 
Cambridge 

Jazykové 
kurzy 
v Austrálii 

Do Austrálie 
za studiem

Víza 
a emigrace

Kalkulace 
nákladů 
na studium

Práce Životní 
náklady 

Daňová 
povinnost 

Ubytování Lety 
do Austrálie

Cestování 
po Austrálii

4 8 10

161412

20 22 24 26

28 30 32 34

Vysoké vs. 
odborné školy 

18

Během studia Karlovy univerzity v roce 1990 jsem se rozhodl, že odjedu studovat 
do Austrálie. Díky tomu, že jsem vrcholově plaval, se mi podařilo získat sportovní 
stipendium. Vzhledem k blížící se olympiádě bylo studium a práce v Austrálii můj 
splněný sen. Hned po skončení vysoké školy jsem začal pracovat jako marketingový 
manažer privátní školy, která nabízela jak studium angličtiny, tak i pomaturitní studium. 
V té době jsem si začal pohrávat s myšlenkou založit globální studentskou agenturu 
a využít tak vlastních zkušeností studenta v Sydney. Cílem mě a mého obchodního 
partnera Mauricia Pucci bylo vybudovat společnost, která bude nabízet bezkonkurenční 
služby a bude v tom, co dělá, nejlepší na trhu. Firmu jsme založili v roce 1996 v Austrálii 
a od té doby se rozrostla do 11 zemí, kde máme 41 kanceláří s více než 170 zaměstanci. 

Díky vám vím, že to, co děláme, dává smysl a ty roky dřiny 
opravdu stály za to. Ta naše práce je takový nekonečný 
maraton. Ačkoliv to může znít jako klišé, opravdu se 
snažíme pomoci našim klientům najít to nejlepší řešení 
před odjezdem a být nejlepší ve službách klientům 
během celého jejich pobytu v Austrálii. Je za tím 
spousta práce, která nás baví a naplňuje. Stal se  
z toho náš životní styl.

Jak jsem si splnil 
svůj australský sen, 
který teď pomáhám plnit i vám…

Josef Kysilka
Majitel společnosti Information Planet



4 | Information Planet Information Planet | 5

Proč vycestovat 
do Austrálie 
právě s námi

 Přes 20 let zkušeností v oboru

 Naše služby pro klienty IP jsou zcela ZDARMA

 Osobní přístup ke každému klientovi a vždy aktuální informace

 Zázemí mezinárodní společnosti

 Zaměstnanci s osobními zkušenostmi ze zahraničí

Sydney (CBD & Manly)
Melbourne
Perth
Brisbane

Prague
Brno

CANADA
Toronto

NETHERLANDS
Breda

FRANCE
Paris

Brooklin
Jardins
Itaim
ABC Paulista
Santana
Tatuape
Santos
Vila Madalena
Campinas
Salvador
Brasília
Belo Horizonte
Rio de Janeiro
Porto Alegre
Curitiba

CANADA
Vancouver

 5 kanceláří v Austrálii 
(Sydney CBD & Manly, 
Melbourne, Brisbane, Perth)

  Vlastní ubytování v Sydney

  Široká nabídka škol a uni-
verzit - výběr z 5000 mož-
ných kurzů

  Pomoc při hledání práce

   Vízový, daňový a imigrační 
servis

4 | Information Planet
IP kanceláře ve světě



6 | Information Planet Information Planet | 7

Proč 
právě 
Austrálie

Nejlepší místo na 
Zemi pro život

Náklady na život 
v Austrálii jsou 
konkurenceschopné
a v porovnání k Evropě 
a Americe, velmi 
příznivé

Překrásné pláže, 
pouště, deštné 
pralesy a fauna

Stabilní ekonomika  
(12. největší eko-
nomika na světě)

Láska k přírodě  
a vášeň pro sport 
jsou obě součástí 
australské kultury

Australské 
zákony umožňují 
mezinárodním 
studentům legálně 
při studiu pracovat 
(v závislosti na typu 
víza)

Podnebí v Austrálii 
je obecně teplejší 
než v Evropě

1

3 4 5

6 7 8

Austrálie poskytuje 
vzdělání pro 
mezinárodní 
studenty na velmi 
vysoké úrovni

2

Jedním z důležitých rozhodnutí je právě výběr 
vhodné destinace. Záleží jen na tom, co od  

dané lokality očekáváš. Při výběru bys 
měl porovnávat pracovní  

příležitosti, 
možnosti 

studia 
a životní  

styl.

Zvol si tu správnou destinaci

Lokalita  Nabídka  
jazykových kurzů

 Nabídka  
odborných kurzů

 Životní  
náklady

Pracovní  
příležitosti

Zábava  
a pláže

Sydney ***** ***** ** ***** *****

Melbourne **** **** *** **** ****

Adelaide **  ** ***** ** **

Perth **** **** *** **** ***

 Darwin * * ***** * *

 Cairns *** ** ***** *** **

Brisbane **** **** *** **** ***

Gold Coast **** *** **** *** ****

***** nejlepší, * nejhorší

Information Planet | 7



8 | Information Planet Information Planet | 9

Tvé přípravy 
na odjezd do Austrálie  
krok po kroku

Pomůžeme Ti se 
zařízením studia, práce, 
ubytování a postaráme 
se o Tebe v průběhu 
celého pobytu 
v Austrálii.

1. Konzultace s jedním  
z našich specialistů na Austrálii

 bezplatná a nezávazná schůzka
 získáš aktuální informace o studiu, vízech a ubytování
 ujasníš si cíl své cesty do Austrálie

2. Výběr destinace

 výběr vhodné destinace je klíčový
 neexistuje destinace, kterou bychom upřednostňovali

  oproti jiné, každá je něčím výjimečná
 při výběru destinace záleží především na Tvých 

  prioritách

3. Design kurzu

 pomůžeme Ti vybrat vhodnou školu
 nabízíme Ti nejširší nabídku škol 

  a kurzů po celé Austrálii 
 sestavíme Ti nejlepší možnou 

  kombinaci kurzů 
 naplánujeme Ti  vhodné načasování 

  prázdnin mezi kurzy

                4. Kalkulace nákladů

 sestavíme Ti několik kalkulací nákladů na Tvůj 

  studentský pobyt v Austrálii
 garantujeme Ti nejnižší možné ceny školného, 

  speciálně upravené pro český trh
 vyčíslíme Ti i výši případného finančního krytí
 poradíme Ti kde můžeš ušetřit a kde 

  se šetřit nevyplácí

5. Zápis na školu

 veškeré administrativní úkony nutné 

  k zápisu na školu uděláme za Tebe
 se školou budeme jednat Tvým jménem

7. Žádost o studentská víza

 o studentská víza můžeš žádat v případě, že jsi 

  zaplatil za školu a pojištění
 průběh žádosti o studentská víza s Tebou probereme 

  krok po kroku, aby Ti nic neuniklo
 podáme společně vízovou žádost, až když 

  si budeme jisti, že máme nashromážděny všechny

  potřebné dokumenty a žádost je v souladu s platnou  

  australskou legislativou

6. Platba školného  
a povinného pojištění

 před podáním žádosti o vízum 

  je třeba uhradit školné a pojištění
 školné uhradíš na náš účet v českých korunách, 

  tím se vyhneš vysokým poplatkům za transfer  

  na zahraniční účet
                8. Zřízení  
                australského  
                bankovního účtu

 už tady v ČR Ti bezplatně zřídíme 

  australský bankovní účet
 odpadne Ti tak zařizování a obíhání 

  bank v Austrálii
 můžeš si ještě před odletem převést 

  své finance na nový australský účet

9. Předodletová příprava  
(letenka, připojištění, ubytování, 
celková předodletová orientace)

 získáš od nás informační balíček 

  s množstvím cenných rad 
 poradíme s připojištěním
 zařídíme Ti vhodné ubytování alespoň 

  na začátek pobytu
 pomůžeme s výběrem letenky za nejlepší cenu
 dostaneš od nás australskou SIM kartu

8 | Information Planet Information Planet | 9



10 | Information Planet Information Planet | 11

 Kompletní imigrační 
a daňové poradenství 
za zvýhodněné ceny

 Vlastní cestovní agentura: 
speciální akce na cestování 
nejen po Austrálii

 Možnost vyzvednutí 
na letišti

Práce & CV Ubytování Cestování

Víza 
& imigrace

Internet 
& tisk

Mailbox

Poradenství
ve vzdělávání

Certifikáty 
& krátké tréninky

Semináře

Free
Passport

Naše služby 
v Austrálii

 Detailní popříletová orientace v našich 
kancelářích

 Semináře a workshopy zdarma

 Pomoc s registrací daňového čísla 
i živnostenského povolení 

 Podpora při hledání práce a ubytování

 Zdarma pomoc s prodlužováním studia 
a víz

IP Sydney Manly
IP Sydney City

IP Perth

IP Brisbane 

IP Melbourne

Naše kanceláře 
v Austrálii

Information Planet | 11



12 | Information Planet Information Planet | 13

Studium v Austrálii a sama Austrálie se stává stále více 

populární. Ročně tam jezdí studovat zhruba 400 tisíc 

studentů, a to z více než 140 zemí. Australský vzdělávací 

systém je považován za jeden z nejkvalitnějších na světě 

a je celosvětově uznávaný pro vysokou transparentnost 

a kvalitu poskytovaného vzdělání.

   velký výběr kurzů pro všechny úrovně 
znalosti angličtiny 
   ranní nebo večerní rozvrh (20h týdně)
   kombinace výuky gramatiky, konver-

zace, výslovnosti, psaní a čtení
  ve třídách nejčastěji okolo 12ti stu-

dentů, max 18

Jazykové školy Odborné školy

Univerzity

 australské univerzity disponují nej-
modernější technikou a jsou úzce 
napojeny na výzkumná pracoviště
 vysokoškolské vzdělání poskytují 

soukromé univerzity, státní univerzity  
i odborné školy, které mají akreditaci  
k výuce univerzitních kurzů
   nástup na univerzitu je možný dvakrát 

ročně (únor/březen, popř. červenec/
srpen)
  neskládají se přijímací zkoušky, každá 

univerzita má své požadavky na přijetí 
(některé VŠ vyžadují pro přijetí pohovor 
přes Skype)
   zkoušky jsou jen písemné
  ceny od $12 000 AUD až do $22 000 

AUD za rok

  jde o obdobu vyšších odborných škol 
v ČR
  intenzita výuky je 20 hodin týdně
 výuka většinou flexibilní - ranní

/odpolední/ večerní výuka
 výběr z mnoha zajímavých oborů 

(business, tourism, IT...)
  studium je prakticky zaměřené 
 min. znalost AJ na úrovni Upper 

Intermediate (B2)
 ceny od $2 600 AUD až do $8 000 

AUD za semestr

Stupeň vzdělání Délka studia Charakteristika

 Bachelor Degree 3 - 4 roky
Základní úroveň 

pro mnoho profesí

Post-Graduate 
Certificate 

0,5 roku
Intenzivní kurz stavící 

na bakalářském titulu či praxi

 Post-Graduate  
Diploma

1 rok
Mezistupeň mezi bakalářským 

a magisterským studiem

 Master Degree 1 - 2 roky
Zpravidla s důrazem 

na praktické užití v oboru

 Doctoral Degree 3 - 4 roky
Nejvyšší stupeň univerzitního 

vzdělání v Austrálii

Do Austrálie 
za studiem

  po dokončení kurzu obdržíš závěreč-
ný certifikát 
 nutné dodržet docházku min 80% 

(posílá se imigračnímu úřadu)
  ceny kurzů od $150 AUD až do $250 

AUD za týden



14 | Information Planet Information Planet | 15

 Nejvhodnější zejména pro začátečníky 
či mírně pokročilé
 Obecné rozšíření znalosti angličtiny 

bez konkrétní specializace 
 Důraz kladen na mluvení, psaní, 

poslech a čtení 
  Po ukončení studia obdržíš certifikát 

s dosaženou jazykovou úrovní
 Vhodnou volbou také pro ty, kteří 

mají zájem dělat přípravné kurzy  
k jazykovým zkouškám Cambridge 
nebo IELTS

Studenti začínají zpravidla své studium v Austrálii  
na jazykových školách (English Colleges). Vyberte si  
z naší široké nabídky kurzů:

Obecná angličtina 
(General English)

IELTS kurzy
Zkouška IELTS je potřeba k žádosti  
o trvalý pobyt v Austrálii a bude se 
Ti také hodit při žádosti o přijetí na 
univerzitu, odbornou školu nebo TAFE

Kurzy Cambridge
Kurzy dokládají Tvoji celkovou úroveň 
znalosti angličtiny. Více na následující 
stránce

Kurzy pro učitele
Kurz se zaměřuje na metodiku výuky 
angličtiny a poskytuje zájemcům 
praktické schopnosti, které k výuce 
anglického jazyka potřebují

Ostatní jazykové kurzy

Obchodní angličtina
Kurz Ti pomůže nejen zlepšit si 
angličtinu, ale i porozumět lépe 
ekonomickým teoriím obecně

English+
Kurz propojuje výuku angličtiny  
s volnočasovými aktivitami (surfing, 
potápění, jízda na kole, aj.)

Angličtina pro
akademické účely
Kurz určen pro studenty, kteří 
plánují studovat na odborné škole či  
na univerzitě

Jazykové kurzy 
v Austrálii 

Jazykové úrovně

Evropská klasifikace
Tradiční britská 

klasifikace
Cambr. IELTS Definice úrovní

A1 - Úplný začátečník Beginner - 1-2
Rozumíš základním instrukcím a můžeš se bavit ve velice 

jednoduchých větách.

A2 - Začátečník Elementary KET 3
Dokážeš vyjádřit své myšlenky a pocity v jednoduchých 

větách. Zvládáš jednoduché knihy a dopisy. 

B1 - Mírně až středně 
pokročilý

Pre-Intermediate 
až  Intermediate 

PET 3.5-4.5
Dokážeš číst denní tisk a zjednodušeně vyjádřit svoje  
myšlenky. Zvládáš si psát poznámky na běžná témata.

B2 - Pokročilý Upper- Intermediate FCE 5-6
Konverzuješ o mnoha věcech. Dokážeš sám mluvit o téma-

tech, která znáš. Rychle se orientuješ v anglickém textu. 

C1 - Velmi pokročilý Advanced CAE 6.5-7
Zvádáš rychlou informativní konverzaci i přednášky  

ve svém oboru. Rozumíš složitějším článkům.

C2 - Expert Proficient CPE 7.5+
Mluvíš anglicky výborně na libovolná témata. Tvá angličtina 

je skoro tak dobrá, jako rodilých mluvčích.



16 | Information Planet Information Planet | 17

Příprava na zkoušky 
Cambridge 

Každý rok zkoušky 
Cambridge skládá 1,75 
miliónů lidí ve 135 zemích.
Jedná se o zkoušky 
uznávané univerzitami  
a zaměstnavateli po 
celém světě. Kurzy trvají 
8 až 12 týdnů a skládají 
se z 5 částí zaměřených 
na porozumění čtenému 
textu, psaní, gramatiku, 
poslech a mluvení.

FCE (First Certificate 
in English)
 Zkouška je vhodná pro studenty 

úrovně upper-intermediate
 FCE vyžadují zahraniční firmy 

jako důkaz dostatečné znalosti 
angličtiny v oboru

CAE (Certificate in 
Advanced English)
 Zkouška je určena pro studenty 

s úrovní advanced
 Ideální pro studenty, kteří po-

třebují používat angličtinu  
na profesionální úrovni (např. me-
dicína, architektura,…)

CPE (Certificate of 
Proficiency in English)
 CPE je určena pro studenty, 

jejichž úroveň angličtiny je blízká 
úrovni rodilého mluvčího
 Složení zkoušky CPE je velkým 

osobním úspěchem studentů

Ukázkový rozvrh kurzu přípravy na zkoušky Cambridge

Mon Tue Wed Thu Fri

9.00-10.30am
Weekly progress 

tests
Vocabulary  
& speaking

Listening  
 speaking

Vocabulary  
& speaking

Listening  
& speaking

10.30-11.00am Break Break Break Break Break

11.00-12.30am
Natural English & 

extended speaking
Grammar

Reading 
& vocabulary

Writing skills Grammar

12.30-1.30pm Lunch Lunch Lunch Lunch Lunch

1.30-2.30pm
Special Focus 

Module
Special Focus 

Module
Special Focus 

Module
Special Focus 

Module
Special Focus 

Module
2.30-2.45pm Break Break Break Break Break

2.45-3.45pm
English Extras Cam-

bridge speaking
English Extras Cam-

bridge listening
English Extras 

Excursion
English Extras Exam 

Practice
English Extras 
Global affairs

Jobs

Nejuznávanější 
jazykový certifikát 

s celoživotní 
platností

Úspěšnost 
při hledání 
zaměstnání

Jednodušší 
přijímací proces 

na zahraniční školy

Akceptovaná jak 
britská, tak americká 

angličtina

Papírová 
i elektronická 
verze zkoušky

Zkoušky 
pokrývají – poslech, 

čtení, písemný 
a mluvený projev



18 | Information Planet Information Planet | 19

Vysoké versus odborné 
školy v Austrálii

Výhodou u odborných 
škol je možnost nastou- 
pit rovnou do druhého  
ročníku bakalářského 
studia po úspěšném za-
končení kurzu Diploma 
nebo  Advanced Diploma.

Advanced Diploma
1 - 2 roky

Struktura vzdělání  
na odborných školách v Austrálii

Diploma
1 - 2 roky

Certificate IV
9 měsíců  - 1,5 roku

Certificate III
6měsíců  - 1 rok

Certificate I - II
3 - 6 měsíců

Bachelor degree
3 roky

(možnost nastoupit 
rovnou do 2.ročníku)

Náklady na 3 roky studia bakaláře  
v Austrálii jsou srovnatelné s 5 lety 
studia na odborné škole. Zásadní 
rozdíl je v tom, že získáš mezinárodně 
uznávaný bakalářský titul a současně 
plné pracovní vízum na 2 roky.
Během těchto 2 let můžeš pracovat 
neomezeně, a tím můžeš dosahovat 
průměrných ročních výdělků 1,8 - 2mil. 
Kč.
Po dobu těchto 2 let máš šanci zís- 
kat také 4-letá pracovní víza, tzv. 
sponsorship, který může být cestou  
k tvému trvalému pobytu v Austrálii.

Proč studovat 
vysokou v Austrálii

Náš tip:
Máš už bakalářský titul? Neváhej 
a odjeď si udělat magistra do 
Austrálie! 

Po úšpěšném absolvování magis- 
terského studia v Austrálii zís-
káváš plné pracovní vízum na 2 
roky.

Vybírej z široké nabídky oborů: 
inženýrství, společenské vědy, 
obchod, ekonomi, zdravotní vědy,  
účetnictví aj.



20 | Information Planet Information Planet | 21

  Studentská víza Ti umožňují vyces-
tovat do Austrálie za studiem na dobu 
delší 12 týdnů
 Automaticky získáváš pracovní povo-

lení (40h/14 dní, v průběhu školních 
prázdnin dokonce neomezené)
 Víza můžeš získat až na 5 let - závislé 

na délce kurzu
 Po dobu trvání tvých víz můžeš Aus-

trálii opustit kolikrát chceš
 V současnosti je možno v určitých 

případech podat žádost o studentská 
víza online
 Orientační doba vyřízení víz je okolo 21 

dní. Může být však kratší, ale i výrazně 
delší

S jakým vízem 
vycestovat?

Studentská
víza

Turistická víza

 Turistické vízum je určeno pro Tebe, 
pokud se chystáš odjet do Austrálie 
za účelem cestování, poznávání,  
na dovolenou, navštívit své kamarády, 
rodinu nebo na krátkodobou obchodní 
návštěvu 
 Uděluje se s platností na 1 rok
 V Austrálii můžeš zůstat maximálně 3 

měsíce (pokud tam chceš zůstat déle, 
je nutné z Austrálie vycestovat a pak je 
možné se znovu do Austrálie vrátit)
 O vízum můžeš žádat on-line nebo 

osobně ve Vídni na australské amba-
sádě
 S turistickým vízem lze v Austrálii 

studovat maximálně 12 týdnů bez  
pracovního povolení

Absolventská 
víza 

 Určena úspěšným absolventům baka-
lářského, magisterského či dokto-
randského studia v Austrálii 
 Délka víza je minimálně 2 roky 

(bakalářské, magisterské programy)  
a 4 roky (doktorandské programy)
 Absolventi mají nárok na plné pracovní 

povolení v Austrálii
 Zakončené studium musí být v délce 

minimálně 92 týdnů (2 akademické 
roky = 4 semestry)
 Pokud si během těchto 2 let (4 let) 

najdeš vhodné zaměstnání, můžeš 
požádat o 4letá pracovní víza v kategorii 
Employer Sponsorship a přes tato víza 
získat i povolení k trvalému pobytu  
v Austrálii

Služby migračních
agentů v Austrálii

Kompletní služby licencovaných migračních
agentů přímo v našich kancelářích.

  První konzultace zdarma, ušetříš tak 
minimálně 165 AUD

  Informace o různých typech víz (Sponsorship, 
Post Study Work, atd.)

  Semináře o imigraci ZDARMA

  Výhodné ceny pro naše klienty při podávání 
vízových žádostí

Víza do Austrálie  
a imigrace

Naši registrovaní migrační agenti

 Migration agent Registration No.

 Erica Carneiro 0532487

 Juliana Stockinger 1571353

 Zuzana Bajtosova 1571517

 Anna Giulia Scotti 1569859

 John Adams 0426480

Partnerská víza 

 Tento typ víz je určen pro páry a rodiny 
s dětmi, jestliže se rozhodnou cestovat 
za studiem společně na jedny víza 
 Hlavní žadatel musí splňoval podmín-

ky pro získání studentských víz 
 Výhodou těchto víz je, že studovat 

(a tedy platit za studium) musí pouze 
jeden z partnerů
 Partner, který jede jako doprovod (de-

pendant), rovněž automaticky získává 
pracovní povolení na celou dobu 
pobytu, navíc může také studovat (max. 
do 3 měsíců)
 Vízum je jak pro manžele, tak i partnery, 

kteří mohou prokázat alespoň roční vztah
 Stejně jako u klasických studentských 

víz je délka partnerských víz spojena  
s délkou kurzu Pracovní víza: 

Sponsorship

 Délka pracovních víz může být 3 
měsíce - 4 roky
 Zaměstnavatel musí splnit striktní 

podmínky, aby mohl zaměstnávat 
zaměstnance ze zahraničí, např. 
pravidelné školení zaměstanců, 
minimální mzdy, atd.
 Zaměstnanec musí získat v jazy-

kovém IELTS testu skóre min. 5 ve 
všech částech testu
 V případě ukončení pracovního 

poměru má zaměstnanec 90 dní  
na nalezení nového sponzora nebo 
musí opustit Austrálii



22 | Information Planet Information Planet | 23

2016

2017

LEDEN / JANUARY

Po Út St Čt Pá So Ne
     1  2  3 
 4  5  6  7  8  9 10 
11 12 13 14 15 16 17 
18 19 20 21 22 23 24 
25 26 27 28 29 30 31

ÚNOR / FEBRUARY

Po Út St Čt Pá So Ne
 1  2  3  4  5  6  7
 8  9 10 11 12 13 14 
15 16 17 18 19 20 21 
22 23 24 25 26 27 28 
29

DUBEN / APRIL

Po Út St Čt Pá So Ne
     1  2  3 
 4  5  6  7  8  9 10 
11 12 13 14 15 16 17 
18 19 20 21 22 23 24 
25 26 27 28 29 30

KVĚTEN / MAY

Po Út St Čt Pá So Ne
       1 
 2  3  4  5  6  7  8 
 9 10 11 12 13 14 15 
16 17 18 19 20 21 22 
23 24 25 26 27 28 29 
30 31

ČERVEN / JUNE

Po Út St Čt Pá So Ne
   1  2  3  4  5 
 6  7  8  9 10 11 12 
13 14 15 16 17 18 19 
20 21 22 23 24 25 26 
27 28 29 30

ČERVENEC / JULY

Po Út St Čt Pá So Ne
     1  2  3 
 4  5  6  7  8  9 10 
11 12 13 14 15 16 17 
18 19 20 21 22 23 24 
25 26 27 28 29 30 31

SRPEN / AUGUST

Po Út St Čt Pá So Ne
 1  2  3  4  5  6  7 
 8  9 10 11 12 13 14 
15 16 17 18 19 20 21 
22 23 24 25 26 27 28 
29 30 31

ZÁŘÍ / SEPTEMBER

Po Út St Čt Pá So Ne
    1  2  3  4 
 5  6  7  8  9 10 11 
12 13 14 15 16 17 18 
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30

ŘÍJEN / OCTOBER

Po Út St Čt Pá So Ne
      1  2 
 3  4  5  6  7  8  9 
10 11 12 13 14 15 16 
17 18 19 20 21 22 23 
24 25 26 27 28 29 30
31

LISTOPAD / NOVEMBER

Po Út St Čt Pá So Ne
  1  2  3  4  5  6 
 7  8  9 10 11 12 13 
14 15 16 17 18 19 20 
21 22 23 24 25 26 27 
28 29 30

PROSINEC / DECEMBER

Po Út St Čt Pá So Ne
    1  2  3  4 
 5  6  7  8  9 10 11 
12 13 14 15 16 17 18 
19 20 21 22 23 24 25 
26 27 28 29 30 31

LEDEN / JANUARY

Po Út St Čt Pá So Ne
       1 
 2  3  4  5  6  7  8 
 9 10 11 12 13 14 15 
16 17 18 19 20 21 22 
23 24 25 26 27 28 29 
30 31

ÚNOR / FEBRUARY

Po Út St Čt Pá So Ne
   1  2  3  4  5 
 6  7  8  9 10 11 12 
13 14 15 16 17 18 19 
20 21 22 23 24 25 26 
27 28

BŘEZEN / MARCH

Po Út St Čt Pá So Ne
   1  2  3  4  5 
 6  7  8  9 10 11 12 
13 14 15 16 17 18 19 
20 21 22 23 24 25 26 
27 28 29 30 31

DUBEN / APRIL

Po Út St Čt Pá So Ne
      1  2 
 3  4  5  6  7  8  9 
10 11 12 13 14 15 16 
17 18 19 20 21 22 23 
24 25 26 27 28 29 30

KVĚTEN / MAY

Po Út St Čt Pá So Ne
 1  2  3  4  5  6  7 
 8  9 10 11 12 13 14 
15 16 17 18 19 20 21 
22 23 24 25 26 27 28 
29 30 31

ČERVEN / JUNE

Po Út St Čt Pá So Ne
    1  2  3  4 
 5  6  7  8  9 10 11 
12 13 14 15 16 17 18 
19 20 21 22 23 24 25 
26 27 28 29 30

ČERVENEC / JULY

Po Út St Čt Pá So Ne
      1  2 
 3  4  5  6  7  8  9 
10 11 12 13 14 15 16 
17 18 19 20 21 22 23 
24 25 26 27 28 29 30
31

SRPEN / AUGUST

Po Út St Čt Pá So Ne
  1  2  3  4  5  6 
 7  8  9 10 11 12 13 
14 15 16 17 18 19 20 
21 22 23 24 25 26 27 
28 29 30 31

ZÁŘÍ / SEPTEMBER

Po Út St Čt Pá So Ne
     1  2  3 
 4  5  6  7  8  9 10 
11 12 13 14 15 16 17 
18 19 20 21 22 23 24 
25 26 27 28 29 30

ŘÍJEN / OCTOBER

Po Út St Čt Pá So Ne
       1 
 2  3  4  5  6  7  8 
 9 10 11 12 13 14 15 
16 17 18 19 20 21 22 
23 24 25 26 27 28 29 
30 31

LISTOPAD / NOVEMBER

Po Út St Čt Pá So Ne
   1  2  3  4  5 
 6  7  8  9 10 11 12 
13 14 15 16 17 18 19 
20 21 22 23 24 25 26 
27 28 29 30

PROSINEC / DECEMBER

Po Út St Čt Pá So Ne
     1  2  3 
 4  5  6  7  8  9 10 
11 12 13 14 15 16 17 
18 19 20 21 22 23 24 
25 26 27 28 29 30 31

BŘEZEN / MARCH

Po Út St Čt Pá So Ne
  1  2  3  4  5  6 
 7  8  9 10 11 12 13  
14 15 16 17 18 19 20 
21 22 23 24 25 26 27 
28 29 30 31

2018
LEDEN / JANUARY

Po Út St Čt Pá So Ne

ÚNOR / FEBRUARY

Po Út St Čt Pá So Ne

BŘEZEN / MARCH

Po Út St Čt Pá So Ne

DUBEN / APRIL

Po Út St Čt Pá So Ne

KVĚTEN / MAY

Po Út St Čt Pá So Ne

ČERVEN / JUNE

Po Út St Čt Pá So Ne

 1  2  3  4  5  6  7 
 8  9 10 11 12 13 14 
15 16 17 18 19 20 21 
22 23 24 25 26 27 28 
29 30 31

    1  2  3  4 
 5  6  7  8  9 10 11 
12 13 14 15 16 17 18 
19 20 21 22 23 24 25 
26 27 28 

    1  2  3  4 
 5  6  7  8  9 10 11 
12 13 14 15 16 17 18 
19 20 21 22 23 24 25 
26 27 28 29 30 

       1 
 2  3  4  5  6  7  8 
 9 10 11 12 13 14 15 
16 17 18 19 20 21 22 
23 24 25 26 27 28 29 
30

  1  2  3  4  5  6 
 7  8  9 10 11 12 13 
14 15 16 17 18 19 20 
21 22 23 24 25 26 27 
28 29 30    31

     1  2  3 
 4  5  6  7  8  9 10 
11 12 13 14 15 16 17 
18 19 20 21 22 23 24 
25 26 27 28 29 30 31

Kalkulace nákladů 
studia v Austrálii

1. Typ školy

   Jazyková    Odborná     Univerzita

Varianta 1

2. Náklady na školu celkem

3. Splátka školného

4. Zdravotní pojištění (OSHC)

5. Vízový poplatek

6. Ubytování

7. Letenka      Jednosměrná    Zpáteční

8. Kapesné

9. Finanční krytí

10. Náklady celkem

1. Typ školy

   Jazyková    Odborná     Univerzita

Varianta 2

2. Náklady na školu celkem

3. Splátka školného

4. Zdravotní pojištění (OSHC)

5. Vízový poplatek

6. Ubytování

7. Letenka      Jednosměrná    Zpáteční

8. Kapesné

9. Finanční krytí

10. Náklady celkem



24 | Information Planet Information Planet | 25

Služby  našeho Job Service Departmentu

Asistence při sestavení životopisu

Příprava na osobní/telefonický pohovor

Informování o volných pracovních pozicích

Vyřízení TFN (daňového čísla)

Vyřízení ABN (živnostenský list)

Zřízení bankovního účtu

Semináře zdarma: práce & CV
                              dovednosti číšníka

Licence: RSA, RSG, Whitecard...

Kurzy: dovednosti barmana
           coffee art & dovednosti baristy
           míchání koktejlů

 Austrálie je země se stabilní 
prosperující ekonomikou, 
proto i pracovních příležitostí 
pro studenty je tam dostatek

 V Austrálii se studentským 
vízem získáváš automaticky  
i pracovní povolení

 Oficiálně můžeš při studiu 
pracovat 40 hodin/14 dní

 Během školních prázdnin 
můžeš pracovat neomezeně

 Pracovat můžeš začít až 
první školní den

 Budeš vydělávat minimál-
ně 17 AUD/hodinu (což je  
zákonem stanovená minimál-
ní mzda)

 V Austrálii lze pracovat i ja-
ko živnostník na tzv. ABN 
(Australian Business Number)

 U studentského víza o délce 
nad 6 měsíců budeš platit 
nižší daně

 Na tzv. „dependant víza“ 
může získat pracovní povolení 
i tvůj partner

Práce 
v Austrálii

Naše tipy, jak hledat práci

  ZAMĚŘ SVŮJ ŽIVOTOPIS na práci, kterou 
zrovna hledáš, rádi Ti se sestavením 
vhodného životopisu pro danou pozici 
poradíme
 Využij pomoci Tvých známých - 

hledat práci na doporučení je rozhodně 
nejúčinnější způsob v Austrálii
 Ptej se na práci osobně s životopisem 

v ruce - v Austrálii jeden z nejběžnějších 
způsobů hledání práce

 Denně sleduj internet, denní tisk, 
nástěnky ve školách - s velkou 
pravděpodobností brzy narazíš na vhod-
nou pozici
  Obejdi si pár agentur zaměřujících se 

na zprostředkování prací
 Pozor na „Over-qualification“, tzv. 

překvalifikovanost. Pokud se ucházíš 
o pozici servírky, raději odstraň 
vysokoškolské tituly z naprosto 
nesouvisejícího oboru 

 HLEDEJ PRÁCI, ve které jsi dobrý 
i zkušený a která Tě hlavně bude bavit
 ZAŘIĎ SI POTŘEBNÉ CERTIFIKÁTY - 

pokud se ucházíš o práci v baru, budeš 
potřebovat certifikát RSA – Responsible 
Service of Alcohol. V Austrálii Ti zajistíme 
kurzy za zvýhodněné ceny
 NAVŠTIV náš seminář v Austrálii 

Interview Workshop, kde Tě na pohovor 
perfektně připravíme

Nejběžnější studentská zaměstnání  Hodinová mzda (AUD)
 Nejnižší nutná úroveň 

angličtiny

 Práce v supermarketu 
(pokladní, doplňování zboží)

$18 - 24 B1

Pomoc v kuchyni 
(mytí nádobí, příprava jídel)

$17 - 18 A2

Kuchař $17 - 25 B1

Úklid kanceláří/domácí práce 
v domácnostech

$17 - 22 A2

 Číšník / servírka, práce za barem $17 - 20 B1

 Práce ve skladu $17 - 20 A2

Roznášení letáku/novin $17 - 18 A2

Rozvoz potravin / pizzy $17 - 20 B1

 Baby sitting/nanny $17 - 25 B1

Ošetřovatelská pomoc $25 - 40 B1

 Dělnické pomocné práce, 
práce na zahradách

$17 - 30 A2

Stěhování $17 - 25 A2

Úřednické pozice $15 - 25 B2

Učitel plavání, tenisu, plavčík $17 - 35 B2

IT práce $17 - 50 B2



26 | Information Planet Information Planet | 27

Životní náklady 
v Austrálii

Austrálie je obecně dražší než ČR, ale 
jakmile vyděláš svůj první dolar, přestaneš 
vše přepočítávat na koruny a začneš si  
i u protinožců žít celkem komfortně.

Týdenní náklady

$120 - $200 $80 - $140 $30 - $50

 Rozumně vybírej lokalitu: Nejdražší 
je bydlení v centru nebo poblíž pláže. 
Bydlením v centru ušetříš za dopravu
 Sdílej pokoj s kamarádem: Ušetříš 

značnou sumu z nájmu
 Pořiď si kolo nebo skútr: Ušetříš tak 

na dopravě
 Najdi si práci v restauraci: S velkou 

pravděpodobností se tam budeš moci 
stravovat zadarmo

 Nakupuj před zavírací dobou: To, co 
se přes den neprodalo, můžeš pořídit 
až se 70% slevou
 Vydej se na trhy: V Sydney např. 

na oblíbený Paddysmarket, ideální 
čas na nákup v neděli tak hoďku před 
zavíračkou – vše zlevněné a hlavně 
méně tlačenic

 Nakupuj v Aldi. Kromě toho, že 
tam můžeš najít evropské potraviny, 
tak rozhodně ušetříš. Aldi patří mezi 
nejlevnější supermarkety v Austrálii
 Při nákupu oblečení vyčkej na se-

zónní výprodeje, které jsou 2x ročně

Ceny základních potravin

Chléb $1.00 - $4.50

Mléko $1.50 - $2.00

Těstoviny $1.50 - $3.00

Vejce $3.50 - $5.00

Avokádo $1.50

Banány 1kg $3.50

Máslo $2.00 - $4.00

Kuřecí prsa 1kg $10.00 

Restaurace a fastfoody

Káva v kavárně $3.50

McDonald's a KFC $5.00

Rychlé občerstvení (čínské, thajské) $8.00 - $13.00

Jídlo v restauraci $15.00 - $50.00

Ostatní

Lístek do kina $13.00

Benzín 1l $1.20

Měsíční paušál na telefon s daty $30

Naše tipy jak ušetřit v Austrálii pár dolarů:



28 | Information Planet Information Planet | 29

Zdravotní pojištění 
v Austrálii 

 Pojištění se hradí na celou dobu 
pobytu (doba studia včetně prázdnin)

 Platba tohoto pojištění se provádí 
současně se zaplacením školného

 Po Tvém příjezdu do Austrálie si 
vyzvedneš kartičku pojištěnce  
na recepci školy

 Pojištění OSHC Ti platí ihned 
od Tvého příletu do Austrálie

 Toto pojištění Ti například nehradí 
zubaře, fyzioterapeuta nebo léčbu 
předem plánovanou ještě doma

 Jako student v Austrálii jsi povinen 
platit daně z příjmů

 Vyděláváš-li méně než 18 200 AUD 
za finanční rok, máš nárok na vrácení 
všech zaplacených záloh na daň

 Výše daní závisí na délce 
Tvého pobytu. Při studiu delším 
než 6 měsíců se stáváš daňovým 
rezidentem, a tudíž platíš podstatně 
nižší daně než při studiu kratším

 O vrácení můžeš požádat i z ČR 
před koncem finančního roku  
v případě, že trvale opouštíš Austrálii 

Daňová povinnost 
v Austrálii

Seznam potřebných 
dokumentů  
pro vracení daní 

 PAYG Summaries (Group 
  Certificate) - souhrnný  
  dokument o Tvých výplatách  
  od daného zaměstnavatele
 Tvé daňové číslo (Tax File 

  Number) 
 Detaily o Tvém bankovním účtu
 Cestovní pas (ID)

28 | Information Planet

Zdravotní pojištění, tzv. Overseas 
Student Health Cover (OSHC), je 
povinné pro každého meziná-
rodního studenta v Austrálii  
a musí být uhrazeno ještě před 
odletem do Austráli.



30 | Information Planet Information Planet | 31

Ubytování v Austrálii
Abychom Ti co možná nejvíce usnadnili první týdny  
v Austrálii, než se v nové zemi úplně rozkoukáš, pomůžeme 
Ti zajistit ubytování na začátek pobytu ještě předtím, než 
odjedeš. Ty pak můžeš do Austrálie odcestovat s naprostým 
klidem, že máš kde složit hlavu.

Naše tipy:
 Hledej si ubytování v takové lokali-

tě, odkud to budeš mít blízko do školy 
i do práce, tím ušetříš čas i peníze
 Sleduj nástěnky ve školách, stránky 

Information Planet či webové stránky 
obecně, kde najdeš spousty inzerátů
 Bydli s mezinárodními studenty, 

poznáš tak mnoho kultur a budeš 
komunikovat v angličtině

 
 
 Než podepíšeš smlouvu, nové 

bydlení si nejprve jdi prohlédnout, 
zkontroluj náležitosti smlouvy (např. 
co je a není součástí ceny)
 Při tvém cestování také můžeš 

využít současné fenomény v oblasti 
ubytování: Airbnb, Couchsurfing, 
Homestay.com

Share accommodation

Zpravidla 2 studenti  
se dělí o pokoj

120 - 200AUD

Zpravidla autobusem  
či vlakem 20min do centra

Domy/byty plně vybaveny 
veškerým zařízením

Většinou nutné platit vratnou 
zálohu

V ceně zahrnuty většinou 
veškeré náklady 

Homestay (bydlení v rodině)

Bydlení v australské rodině

200 - 260AUD

Zpravidla autobusem či  
vlakem 35 - 40min do centra

Většinou s polopenzí  
(víkendy plná penze)

Máš k dispozici vlastní pokoj

Účastníš se různých spole-
čenských akcí (párty, výlety, 
bbq...)  

Pronájem bytu či domu

Můžeš si vybrat, s kým  
chceš bydlet

120 - 200AUD

Pronájmy bytů v centru  
i mimo něj

Před nastěhováním musíš 
zaplatit vratnou zálohu (bond)

Možnost dlouhodobějšího 
pobytu

V Austrálii nejoblíbenější 
forma bydlení

Nabízíme Ti také naše 
vlastní ubytování v Sydney 
AUSTAY, které je vzdálené 
většinou 15 - 20min  
od centra. Všechny domy  
či byty jsou plně vybaveny 
a máš tam také k dispozici 
bezdrátové připojení  
na internet.



32 | Information Planet Information Planet | 33

Nejčastěji využíváme lety společností Emirates, 
Korean Air, Singapore Airlines a Cathay Pacific, které 
nabízí nejkvalitnější a nejrychlejší spojení mezi Prahou  
a Austrálií. Ceny jednosměrných letenek se pohybují od 
16 000 Kč a zpátečních od 23 000 Kč dle termínu letu.

Emirates/Qantas Korean Air

Singapore Airlines

Praha - Dubaj - Sydney/Perth 

24-25h

30kg a 7kg příruční

Praha - Soul - Sydney 

22-23h

23kg a 12kg příruční

Praha - Londýn - Singapore  
- Sydney

24-25h

30kg a 7kg příruční

Cathay Pacific

Praha - Frankfurt - Hong 
Kong - Sydney

24-25h

30kg a 7kg příruční

Praha

Sydney

Dubaj

Soul

Singapore

Perth

Londýn

Frankfurt

Lety do Austrálie

Náš tip: 

Využij možnosti stopoveru. 
Ve vybrané destinaci 
zpravidla můžeš strávit mezi 
2 až 5 dny. Nejatraktivněší 
lokality jsou Dubaj, Seoul, 
Hong Kong nebo třeba 
Singapore.

Hong Kong



34 | Information Planet Information Planet | 35

Cestování 
po Austrálii

Austrálie je bezesporu jednou z nejhezčích 
zemí na světě, skýtající ohromné přírodní 
bohatství, díky němuž můžeš obdivovat vše 
od nekonečných pláží, korálových útesů 
přes deštné pralesy až po vyprahlé, typicky 
červené, pouště ve vnitrozemí australského 
kontinentu.

 autem: výhodné, když vás je víc, 
a můžete se tak střídat při řízení. 
Lepší pořídit větší auto, kde můžeš  
i přespávat, (cena auta cca $2000 - 
$8000AUD)
 vlakem: lepší při kratších vzdále-

nostech, (s kartou ISIC až 30% sleva)
 autobusem: existují autobusové pa-

sy, které platí celý měsíc a ty můžeš 
nastupovat a vystupovat, kdy se Ti 
zachce
 letadlem: velice oblíbený způsob 

dopravy zejména na dlouhé vzdálenosti, 
kdy ušetříš spousty času. Vyzkoušet 
můžeš Jetstar, Virgin Blue nebo Qantas Sydney Ocean Road 

Daintree Forest

Great Barrier Reef 

Uluru

Kakadu 

Western 
Australia

Northern 
Territory

Queensland

South
Australia

New South
Wales

Tasmania

Perth

Melbourne

Sydney

Brisbane

Adelaide

Jak cestovat po Austrálii
Fraser Island

Gold Coast

Noosa

Cairns

Darwin

Margaret River

Margaret River

Fraser Island 

34 | Information Planet



www.iplanet.cz

Praha
Myslíkova 1998/30

120 00 Praha 2
tel.: +420 222 524 035

info@informationplanet.cz

Brno
Dům Scala, 3. patro

Moravské náměstí 3, 602 00, Brno
tel.: +420 543 214 649

info@informationplanet.cz

www.facebook.com/IPCzech

www.iplanet-blog.cz

instagram.com/
informationplanetcz
information planet czech

Pomůžem Ti 
s vyřízením víz

Zajistíme Ti letenku 
a pojištění 

za výhodnou cenu

Zařídíme 
Ti ubytování

Obdržíš od nás 
předodletový balíček 

ZDARMA (finální orientace, 
SIM karta, založení účtu)

Pomůžeme Ti 
s vrácením daní

Konzultace s našimi 
specialisty na Austrálii 

zcela ZDARMA

Zpracujeme 
kalkulace celkových 

nákladů

Zprostředkujeme 
studium na jazykové, 

odborné nebo vysoké škole

Passport

Naše služby v ČR


